ANEXO XII-A

Ao (os) 06 dias do mês defevereiro do ano de 2024, às 08:30 horas, na Sala A2 do Setor II da
UFRN (Unidade),        iniciou-se        o        processo        seletivo        para        professor
substituto/temporário        da        área Ensino de Libras, em regime de trabalho de 40h, objeto do
Edital no1 1 6 /2023-PROGESP, através   da   realização   da   prova   escrita   conduzida   pela
Comissão   Examinadora,   constituída   pelos   professores Gilmara Jales da Costa, Simone Patricia
Soares de Souza, Laralis Nunes de Sousa Oliveira - Presidente. Antes do início a avaliação, às 08:00h,
consoante art. 18, § 2º da Resolução nº 009/2022-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da
prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

Nome do Candidato Tema Sorteado
AMANDA RAQUEL QUEIROZ DOS SANTOS

NASCIMENTO
2 – NOÇÕES FUNDAMENTAIS DE LÉXICO, DE

MORFOLOGIA E DE SINTAXE DA LIBRAS

CRISTTIANE ARAÚJO DE BRITTO 1 – LIBRAS: CARACTERISTICAS BÁSICAS DA

FONOLOGIA

JAÍSA DANIELE DE OLIVEIRA VASCCONCELLOS

ROSADO MAIA

2 – NOÇÕES FUNDAMENTAIS DE LÉXICO, DE

MORFOLOGIA E DE SINTAXE DA LIBRAS

JENIPHER ALYSSA DE LIMA SILVA 3 – TEORIA DA TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO

JORGE WILLAME XAVIER MONTEIRO 6 – LEITURA E PRODUÇÃO DE GÊNEROS ACADÊMICOS

EM LIBRAS

LARA THALICE QUEIROZ REGO 2 – NOÇÕES FUNDAMENTAIS DE LÉXICO, DE

MORFOLOGIA E DE SINTAXE DA LIBRAS

LETÍCIA SANCHEZ XAVIER DANTAS 4 – ENSINO DE LIBRAS: RECURSOS DIDÁTICOS E

METODOLÓGICOS

MARY JACQUELINE DA SILVA ARAÚJO OLIVEIRA 2 – NOÇÕES FUNDAMENTAIS DE LÉXICO, DE

MORFOLOGIA E DE SINTAXE DA LIBRAS

RAYANNA EVELLIN DE LIMA SILVA 4 – ENSINO DE LIBRAS: RECURSOS DIDÁTICOS E

METODOLÓGICOS

RODRIGO NASCIMENTO GUEDES 2 – NOÇÕES FUNDAMENTAIS DE LÉXICO, DE

MORFOLOGIA E DE SINTAXE DA LIBRAS

STÉPHANIE LOUISE DE ARAÚJO SOUSA 3 – TEORIA DA TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO

SUÊNIA CAVALCANTE PEREIRA GONÇALVES 3 – TEORIA DA TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO

Os referidos candidatos estão cientes que todos deverão estar presentes no Auditório E do CCHLA
- UFRN na data e hora do sorteio da ordem de apresentação, a saber: 08:00 horas do dia
15/02/2024, Auditório E do CCHLA – UFRN sob pena de eliminação no certame.

Os referidos candidatos deverão realizar a entrega de três vias do plano de aula, impressa
em papel, antes do início da apresentação, sob pena de eliminação do processo seletivo, caso
o formato seja presencial.

Sem nada mais a tratar, eu Laralis Nunes de Sousa Oliveira, presidente da Comissão de
Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 06 de fevereiro de 2024.

PRESIDENTE

1o EXAMINADOR

2o EXAMINADOR

(Incluído pela Resolução nº 014/2023-CONSEPE, de 07 de março de 2023,

publicada no Boletim de Serviço nº 44/2023, de 08 de março de 2023)

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – ÁREAS COM PROVA ESCRITA

		2024-02-06T12:11:18-0300

		2024-02-06T12:16:39-0300

		2024-02-06T12:21:23-0300